
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 28.12.2018  №  836  
 
 О внесении изменений в 

постановление Администрации Бакчарского 
района от 25.10.2017  №691 «Об 
утверждении муниципальной программы 
формирования современной городской среды 
муниципального образования «Бакчарский 
район» «Формирование современной 
городской среды на территории Бакчарского 
сельского поселения» на 2018-2022 годы» 
 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком 
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального 
образования «Бакчарский район», утвержденным постановлением Администрации 
Бакчарского района от 22.12.2015 года № 758, Уставом муниципального образования 
«Бакчарский район». 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Бакчарского района  от 
25.10.2017 № 691 «Об утверждении муниципальной программы формирования современной 
городской среды муниципального образования «Бакчарский район» «Формирование 
современной городской среды на территории Бакчарского сельского поселения» на 2018-
2022 годы»: 

 1.1. Паспорт муниципальной программы формирования современной городской среды 
муниципального образования «Бакчарский район» «Формирование современной городской 
среды на территории Бакчарского сельского поселения» на 2018-2022 годы» изложить в 
новой редакции согласно приложению 1 к  настоящему постановлению; 

1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы), включая распределение объемов финансирования»  изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к  настоящему постановлению;  

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе формирования современной 
городской среды муниципального образования «Бакчарский район» «Формирование 
современной городской среды на территории  Бакчарского сельского поселения» на 2018-
2022 годы изложить в новой редакции согласно  приложению 3 к настоящему 
постановлению. 

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Бакчарского района  

в сети Интернет. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы района  Флягина В.П. 
 

Глава района  С.П. Ревера 
 



 
                                                                                                              Приложение 1 

к  Постановлению Администрации Бакчарского района от  28.12.2018г. № 836  
 

ПАСПОРТ  
муниципальной программы формирования современной городской среды 

муниципального образования «Бакчарский район» «Формирование 
современной городской среды на территории Бакчарского сельского 

поселения» на 2018-2022 годы 
Наименование 
муниципальной 
программы 

Формирование современной городской среды 
муниципального образования «Бакчарский район» 
«Формирование современной городской среды на 
территории Бакчарского сельского поселения» на 2018-
2022 годы 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Первый заместитель Главы Бакчарского района В.П.Флягин  
 

Участники 
муниципальной 
программы 

Администрация МО «Бакчарский район» 
Администрация Бакчарского сельского поселения (по согласованию) 
Общественные организации (по согласованию) 

Цель социально-
экономического 
развития МО 
«Бакчарский район», 
на реализацию 
которой направлена 
муниципальная 
программа 

Сохранение и развитие человеческого потенциала территории 

Цель муниципальной 
программы 

Повышение уровня благоустройства территории муниципального 
образования «Бакчарское сельское поселение» 

Показатели цели 
муниципальной 
программы и их 
значения (с 
детализацией по 
годам реализации) 

Показатели цели 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Доля благоустроенных 
дворовых пространств  
на территории 
(нарастающим итогом), 
%. 

26,4 
36,3 49,3 62,7 75,9 100 

Доля благоустроенных 
общественных 
территорий  
(нарастающим 
итогом),% 

25 
37 49 64 80 100 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1.Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 
муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» 
2.Повышение уровня благоустройства общественных территорий 
муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» 



Показатели задач 
муниципальной 
программы и их 
значения (с 
детализацией по 
годам реализации) 

Показатели задач 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Задача 1 Повышение уровня благоустройства дворовых территорий 
муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» 

 

Количество 
дворовых 
территорий, 
благоустроенных в 
течение года,ед. 

11 14 18 22 28 33 

Задача 2. Повышение уровня благоустройства общественных 
территорий муниципального образования «Бакчарское сельское 
поселение» 

Количество 
благоустроенных в 
течение года  
общественных 
пространств, ед. 

1 1 1 

Площадь 
благоустроенных  
общественных 
пространств  на 
территории 
(нарастающим 
итогом), м2 

0,8 0,94 1,04 1,04 1,04 1,04 

 

    

     

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2018-2022гг. 

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы (с 
детализацией по 
годам реализации, 
тыс. рублей) 

Источники  Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

федеральный 
бюджет (по 
согласованию 
(прогноз)) 

5170,067
08 

1132,227
08 

1 009,4
6 

1 009,4
6 

1 009
,46 

1 009,46 

областной 
бюджет(по 
согласованию 
(прогноз)) 

1650,581
92 

231,9019
2 

354,67 354,67 354,6
7 

354,67 

местные 
бюджеты (по 
согласованию 
(прогноз)) 

 109,281  18,821  70,0 6,82 6,82 6,82 



внебюджетны
е источники 
(по 
согласованию 
(прогноз)) 

0 0 0 0 0 0 

всего по 
источникам 

 6929,93  1382,95 1434,1
3 

1 370,9
5 

1 370
,95 

1 370,95 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                     Приложение 2 
к  Постановлению Администрации Бакчарского района от  28.12.2018г. № 836  

 
3. Перечень программных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), 

включая распределение объемов финансирования 
Перечень основных мероприятий муниципальной программы  с указанием сроков начала и 

окончания их реализации представлен в приложении № 1 к настоящей муниципальной 
программе 

 
Общий объем финансирования мероприятий программы  представлен в таблице 
 
 

Объем и 
источник
и 
финансир
ования 
муниципа
льной 
программ
ы (с 
детализац
ией по 
годам 
реализаци
и, тыс. 
рублей) 

Источники  Всего 
2018  
год  
 

2019  
год 
 

2020     
год  

2021  
год  

2022   
 год  

федеральный 
бюджет (по 
согласованию 
(прогноз)) 

5 170,067
08 

 1132,22708 1 009,46 1 009,46 1 009,46 1 009,46 

областной 
бюджет(по 
согласованию 
(прогноз)) 

1650,5819
2 

 231,90192 354,67 354,67 354,67 354,67 

местные 
бюджеты (по 
согласованию 
(прогноз)) 

109,281 18,821  70,0 6,82 6,82 6,82 

внебюджетные 
источники (по 
согласованию 
(прогноз)) 

0 0 0 0 0 0 

всего по 
источникам 

6 929,93 1 382,95 1434,13 1 370,95 1 370,95 1 370,95 

     
 
 
 



    Приложение 3 
к  Постановлению Администрации Бакчарского района от  28.12.2018г. № 836  

к муниципальной программе формирования современной  
городской среды муниципального образования «Бакчарский район» 

«Формирование современной городской среды на территории  
Бакчарского сельского поселения» на 2018-2022 годы 

 
Перечень программных мероприятий муниципальной программы  

МО «Бакчарский район»" «Формирование современной городской среды на территории Бакчарского сельского поселения» на 2018-2022 годы» 
 
 
 
NN  
пп  

Наименование    
цели, задачи,   
  мероприятия   
муниципальной 
   программы 
(подпрограммы)   

 
 
Срок 
исполне
ния 

Объем   
финан
си- 
ровани
я  
(тыс.    
рублей
)  

   В том числе за счет средств     
Участники 
мероприятий  

 
Ожидаемый эффект  
(социально-экономический) 

феде-    
рально
го 
бюдже
та  

област
- 
ного    
бюдже
та 

 
мест
ных  
бюд
жето
в 

внебю
д- 
жетны
х  
источ-  
ников   

 1         2               3          4        5        6       7        8       9         10      
 Цель муниципальной программы (подпрограммы):                                                                 
1   Задача 1   Благоустройство дворовых территорий                                                                      
1.1 Мероприятие 1                 
 Благоустройство 

прилегающих 
дворовых территорий 
(настилающие 
покрытия, установка 
осветительных 
приборов, урн, 
скамеек) 
 

2018 
год         
  

913,97 754,82  154,6 4,55    Администрация 
Бакчарского 
района 
Администрация 
Бакчарского 
сельского 
поселения (по 
согласованию) 
 

увеличение количества 
благоустроенных дворовых территорий 
до 14, увеличение площади 
благоустроенных дворовых территорий 
до 2,65 тыс.кв.м; 
обеспечение в 2018 году доли 
благоустроенных дворовых территорий 
от общего количества дворовых 
территорий до уровня 33,2 %; 
обеспечение в 2018 году охвата 
населения 
благоустроенными дворовыми 



территориями до уровня 31,96%; 
 2019 

год         
  

959,44 706,62 248,27 4,55    Администрация 
Бакчарского 
района 
Администрация 
Бакчарского 
сельского 
поселения ( по 
согласованию) 
 

увеличение количества 
благоустроенных дворовых территорий 
до 17, увеличение площади 
благоустроенных дворовых территорий 
до 4,45 тыс.кв.м; 
обеспечение в 2019 году доли 
благоустроенных дворовых территорий 
от общего количества дворовых 
территорий до уровня 45,2 %; 
обеспечение в 2019 году охвата 
населения 
благоустроенными дворовыми 
территориями до уровня 43,82 %; 

 2020 
год   
реализа
ции      
муници
пальной 
програм
мы   
(подпро
граммы)       

959,44 706,62 248,27 4,55    Администрация 
Бакчарского 
района 
Администрация 
Бакчарского 
сельского 
поселения ( по 
согласованию) 
 

увеличение количества 
благоустроенных дворовых территорий 
до 20, увеличение площади 
благоустроенных дворовых территорий 
до 6,25 тыс.кв.м; 
обеспечение в 2020 году доли 
благоустроенных дворовых территорий 
от общего количества дворовых 
территорий до уровня 57,2 %; 
обеспечение в 2020 году охвата 
населения 
благоустроенными дворовыми 
территориями до уровня  55,68%; 

 2021 
год         
  

959,44 706,62 248,27 4,55    Администрация 
Бакчарского 
района 
Администрация 
Бакчарского 
сельского 
поселения ( по 

увеличение количества 
благоустроенных дворовых территорий 
до 23, увеличение площади 
благоустроенных дворовых территорий 
до 8,05 тыс.кв.м; 
обеспечение в 2021 году доли 
благоустроенных дворовых территорий 



согласованию) 
 

от общего количества дворовых 
территорий до уровня 69,2 %; 
обеспечение в 2021 году охвата 
населения 
благоустроенными дворовыми 
территориями до уровня 67,54 %; 

  2022 
год         
  

959,44 706,62 248,27 4,55    Администрация 
Бакчарского 
района 
Администрация 
Бакчарского 
сельского 
поселения ( по 
согласованию) 
 

увеличение количества 
благоустроенных дворовых территорий 
до 26, увеличение площади 
благоустроенных дворовых территорий 
до 9,85 тыс.кв.м; 
обеспечение в 2022 году доли 
благоустроенных дворовых территорий 
от общего количества дворовых 
территорий до уровня 81,2 %; 
обеспечение в 2022 году охвата 
населения 
благоустроенными дворовыми 
территориями до уровня 79,4%; 

1.2. Публикация в СМИ 
материалов о 
реализации 
мероприятий по 
благоустройству 
прилегающих 
дворовых территорий 

2018год 12,0 0 0 12,0 0 Администрация 
Бакчарского 
района 
Администрация 
Бакчарского 
сельского 
поселения (по 
согласованию) 
 

Информирование населения о 
реализации мероприятий программы 

 Итого по        
задаче 1        

всего          4763,7
3 

3581,3 1147,6
8 

34,75    

2   Задача 2        Благоустройство общественной территории 
2.1 Мероприятие 1                     
 Благоустройство  

общественной 
2018 
год         

 456,98 377,40
708 

77,301
92 

2,271  Администрация 
Бакчарского 

Обеспечение благоустройства в 2018-
2022 годах одну общественную 



территории 
(устилающие 
покрытия, установка 
осветительных 
приборов, урн, 
скамеек) 

 района 
Администрация 
Бакчарского 
сельского 
поселения ( по 
согласованию) 
 

территорию; 
увеличение площади благоустроенных 
общественных территорий до 852,0 кв.м 
увеличение в 2018-2022 годах доли 
площади благоустроенных 
общественных территорий к общей 
площади общественных территорий до 
уровня 0,7 %   
увеличение показателя площади 
благоустроенных общественных 
территорий, приходящихся на 1 жителя 
муниципального образования, до 
уровня 0,13 кв.м на  
1 жителя. 

 Благоустройство  
общественной 
территории 
(устилающие 
покрытия, установка 
осветительных 
приборов, урн, 
скамеек) 

2019 
год         
  

411,51 302,84 106,4 2,27  Администрация 
Бакчарского 
района 
Администрация 
Бакчарского 
сельского 
поселения ( по 
согласованию) 
 

Обеспечение благоустройства в 2018-
2022 годах одну общественную 
территорию; 
увеличение площади благоустроенных 
общественных территорий до 852,0 кв.м 
увеличение в 2018-2022 годах доли 
площади благоустроенных 
общественных территорий к общей 
площади общественных территорий до 
уровня 0,7 %   
увеличение показателя площади 
благоустроенных общественных 
территорий, приходящихся на 1 жителя 
муниципального образования, до 
уровня 0,13 кв.м на  
1 жителя. 

 Благоустройство  
общественной 
территории 
(устилающие 

2020 
год         
реализа
ции      

411,51 302,84 106,4 2,27  Администрация 
Бакчарского 
района 
Администрация 

Обеспечение благоустройства в 2018-
2022 годах одну общественную 
территорию; 
увеличение площади благоустроенных 



покрытия, установка 
осветительных 
приборов, урн, 
скамеек) 

муници
пальной 
програм
мы  
(подпро
граммы 

Бакчарского 
сельского 
поселения ( по 
согласованию) 
 

общественных территорий до 852,0 кв.м 
увеличение в 2018-2022 годах доли 
площади благоустроенных 
общественных территорий к общей 
площади общественных территорий до 
уровня 0,7 %   
увеличение показателя площади 
благоустроенных общественных 
территорий, приходящихся на 1 жителя 
муниципального образования, до 
уровня 0,13 кв.м на  
1 жителя. 

 Благоустройство  
общественной 
территории 
(устилающие 
покрытия, установка 
осветительных 
приборов, урн, 
скамеек) 

2021 
год         
реализа
ции      
муници
пальной 
програм
мы  
(подпро
граммы 

411,51 302,84 106,4 2,27  Администрация 
Бакчарского 
района 
Администрация 
Бакчарского 
сельского 
поселения ( по 
согласованию) 
 

Обеспечение благоустройства в 2018-
2022 годах одну общественную 
территорию; 
увеличение площади благоустроенных 
общественных территорий до 852,0 кв.м 
увеличение в 2018-2022 годах доли 
площади благоустроенных 
общественных территорий к общей 
площади общественных территорий до 
уровня 0,7 %   
увеличение показателя площади 
благоустроенных общественных 
территорий, приходящихся на 1 жителя 
муниципального образования, до 
уровня 0,13 кв.м на  
1 жителя. 

 Благоустройство  
общественной 
территории 
(устилающие 
покрытия, установка 
осветительных 

2022 
год         
реализа
ции      
муници
пальной 

411,51 302,84 106,4 2,27  Администрация 
Бакчарского 
района 
Администрация 
Бакчарского 
сельского 

Обеспечение благоустройства в 2018-
2022 годах одну общественную 
территорию; 
увеличение площади благоустроенных 
общественных территорий до 852,0 кв.м 
увеличение в 2018-2022 годах доли 



приборов, урн, 
скамеек) 

програм
мы  
(подпро
граммы 

поселения (по 
согласованию) 
 

площади благоустроенных 
общественных территорий к общей 
площади общественных территорий до 
уровня 0,7 %   
увеличение показателя площади 
благоустроенных общественных 
территорий, приходящихся на 1 жителя 
муниципального образования, до 
уровня 0,13 кв.м на  
1 жителя. 

  Итого по        
задаче 2        

всего          2103,0
2 

1588,7
6708 

502,90
192 

11,35
1 

   

 Итого по        
муниципальной 
программе 

  6866,7
5 

5170,0
6708 

1650,5
8192 

46,10
1 

   

 


